
UCHWAŁA NR III/24/2018
RADY GMINY ŚWIĄTKI

z dnia 19 grudnia 2018 r.

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku 
lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 

wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2018 roku, poz. 994 z późniejszymi zmianami), art. 96 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 
12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 1508 z późniejszymi zmianami) 
oraz Uchwały nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2018 roku, poz. 1007) Rada Gminy 
Świątki uchwala, co następuje:

§ 1. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku 
lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób 
i rodzin wymienionych w uchwale nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 roku w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, jeżeli dochód 
osoby samotnie gospodarującej, dochód osoby w rodzinie nie przekracza wysokości 150% kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świątki.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXVII/243/2014 Rady Gminy Świątki z dnia 12 lutego 2014 roku w sprawie 
określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego 
w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin 
w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 (Dziennik Urzędowy 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 2014 roku, poz. 934).

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2019 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki

Franciszek Płotnikowski

Id: 7229E1ED-DA9E-4CFC-889D-21C85BD190F7. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990

roku o samorządzie gminnym, art. 96 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy

społecznej oraz Uchwały nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie

ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023

Rada Gminy Świątki może odstąpić od żądania zwrotu wydatków w formie posiłku, świadczenia

pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów

żywnościowych dla osób i rodzin wymienionych w uchwale nr 140 Rady Ministrów z dnia 15

października 2018 roku w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w

szkole i w domu” na lata 2019- 2023 (M.P. z 2018r., poz. 1007) jeżeli dochód osoby samotnie

gospodarującej, dochód osoby w rodzinie nie przekracza wysokości 150 % kryterium

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.

Kryterium dochodowe podwyższone do 150% kryterium dochodowego określonego zgodnie z art.

8 ust. 1ustawy o pomocy społecznej:

1 dla osób samotnie gospodarujących: 1051,50 zł

2. dla rodzin : 792,00 zł na osobę

Wsparcia finansowego dla gmin z wieloletniego rządowego programu „Posiłki w szkole i w

domu” na lata 2019-2023 udziela wojewoda na uzasadniony, pisemny wniosek wójta ze środków

budżetowych wojewodów oraz rezerwy celowej budżetu państwa. Wysokość dotacji jest ustalana

między wojewodą, a wójtem mając na uwadze w szczególności liczbę dzieci i młodzieży oraz

innych osób wymagających pomocy, dowodu posiłków, a także sytuację finansową gminy.

Na realizację działań przewidzianych Programu gmina może otrzymać dotację, jeżeli udział

środków własnych gminy wynosi nie mniej niż 40% przewidywanych kosztów realizacji zadania.

Na uzasadniony, pisemny wniosek wójta wojewoda może wyrazić zgodę na zwiększenie dotacji, z

tym, że udział środków własnych gminy nie może wynosić mniej niż 20% przewidywanych

kosztów realizacji zadania.

Na uzasadniony, pisemny wniosek wójta wojewoda może wyrazić zgodę na zwiększenie

dotacji do 5% środków finansowych z przeznaczeniem na dowóz posiłków w gminie, w

szczególności do osób starszych, niepełnosprawnych, z tym że udział środków własnych gminy nie

może wynosić mniej niż 20% przewidywanych kosztów realizacji tego zadania.

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest zasadne.

Id: 7229E1ED-DA9E-4CFC-889D-21C85BD190F7. Uchwalony Strona 1




